
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung điểm đấu nối vào QL.14H

qua địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ các Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27/6/2024;
Căn cứ Nghị định số 165/2014/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật 
trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh  
phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung hệ thống đường gom, các điểm đấu nối 
vào các Quốc lộ: 1, 14B, 14D, 14E, 14G, 40B, 24C, 14H và đường Hồ Chí Minh 
qua địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo các Công văn: số 8491/UBND ngày 04/11/2024, số 81/UBND-KTN 
ngày 03/01/2025 của UBND tỉnh về thống nhất bổ sung điểm đấu nối vào QL.14H 
tại Km23+050 (T) và đường Hồ Chí Minh tại Km1362+985(P);

Theo Công văn số 9219/CĐBVN-TCGT ngày 31/12/2024 của Cục Đường 
bộ Việt Nam về ý kiến điểm đấu nối vào QL.14H tại Km23+050 (T) và đường Hồ 
Chí Minh tại Km1362+985(P), tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 39/TTr-SXD ngày 
08/4/2025 kèm theo Kết quả thẩm định số 39/KQTĐ-SXD ngày 08/4/2025, UBND 
huyện Duy Xuyên tại Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 19/6/2024, Công ty TNHH 
sản xuất TMDV Tuyết Mai tại văn bản số 05/BSĐN/2024 ngày 20/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung điểm đấu nối vào QL.14H với nội dung chủ yếu 
như sau:

- Vị trí đấu nối: Km23+050, bên trái tuyến QL.14H.
- Hình thức đấu nối: nút ngã ba giản đơn cùng mức.
- Tên đường nhánh: cửa hàng kinh doanh xăng dầu Duy Trung.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan 



2

quản lý các điểm đấu nối vào QL.14H theo thẩm quyền, đúng quy định. Chủ trì, 
phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ 
đầu tư lập hồ sơ, thủ tục có liên quan để thực hiện đấu nối theo quy định của pháp 
luật.

2. UBND huyện Duy Xuyên theo phạm vi, địa bàn quản lý thực hiện quản 
lý quy hoạch, đầu tư, xây dựng đảm bảo an toàn giao thông trên Quốc lộ 14H.  
Phối hợp với Sở Xây dựng theo dõi, hướng dẫn Công ty TNHH sản xuất TMDV 
Tuyết Mai triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

3. Công ty TNHH sản xuất TMDV Tuyết Mai tổ chức lập hồ sơ, thủ tục có 
liên quan để đấu nối vào Quốc lộ 14H theo đúng quy định của pháp luật và hướng 
dẫn của Sở Xây dựng. Trong quá trình thực hiện các hồ sơ, thủ tục liên quan cần 
lưu ý thực hiện theo đề nghị của Sở Xây dựng tại khoản 2 Tờ trình số 74/TTr-
SXD ngày 08/4/2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 
Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 và các Quyết định phê duyệt 
điểm đấu nối bổ sung vào quốc lộ khác của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều 
chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nông 
nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên, Giám đốc Công ty 
TNHH sản xuất TMDV Tuyết Mai và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;
- Bộ Xây dựng (báo cáo);
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Khu QLĐBIII – Cục ĐBVN;
- Công an tỉnh;
- BATGT tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2025-04-16T13:58:02+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T14:12:37+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T14:12:41+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T14:12:41+0700
	Quảng Nam




